Appendix

24 June 1528, Trenčín – The commander of the Habsburg army, John Katzianer, issues 
15 capitulatory conditions for the castle of Trenčín, based on which the terms of surrender 
were negotiated with the defenders of the castle.

The original on paper (A) is stored in the Štátny archív v Trenčíne under the signature 
C3. fasc. 10. No. 15. The text of the document is also included in the transumptum of 
Leonard Súľovský from 1529 under the same signature. (E). The document is damaged 
by frequent cuts and several stains. The text of the document is recorded on three pages 
of paper.

Nos infrascripti Iohannes Catzianer eques auratus regie maiestatis Hungarie et 
Bohemie etc. consiliarius et capitaneus generalis, Emericus Nagh vicepalatinus regni 
Hungarie,103 Ludovicus Pekry de Razyna104 capitaneus supremus levis armature, 
Leonardus iunior liber baro de Vels,105 eius maiestatis consiliarius cubicularius et 
capitaneus supremus peditatus universi etc. Nicolaus de Thurm106 eques armatus 

103	Emericus Nagy was Hungarian vice-palatine. 

104	Today Rasinja in Croatia. Ludovicus Pekry was ban of Criatia. Nagy, Iván. Magyarország családai. Pekry 
család. [online]. Accessed 9. 9. 2025 <https://www.arcanum.com/hu/online-kiadvanyok/Nagyivan-nagy-ivan-
magyarorszag-csaladai-1/kilencedik-kotet-796B/pekry-csalad-pekrovinai-vagy-petrovinai-7FC8/> 

105	Today Vels in Österreich. Leonhard II. Freiherr Vels was supreme Field Commander in Hungary and in 
Slovenian and Lower Austrian lands. BERGMANN, Medaillen auf berühmte und ausgezeichnete Männer, 243.

106	Today Thurm in Germany; supreme captain of heavy cavalry.
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capitaneus supremus gravis armature, Iohannes Aphalter eques auratus supremus 
campi marsalkus,107 Udalricus Leysser108 capitaneus municionum et ingeniorum 
bellicorum supremus, Iulius comes de Hardek109 etc. Rupertus comes de Mandersthud,110 
Caspar Czobor de Zenth Mihal,111 Lucas Zarkel Baro in Frydaw112 et Cristopherus de 
Thurm capitaneus veteris Zoly113 et comes comitatus Zolyensis recognoscimus et 
facemur tenore presencium significantes quibus expedit universis, quod cum nos simul 
cum regie(!) prefato exercitu per tempus aliquod castrum et civitatem Trinchiniensis 
obsederamus et capitaneos possessoresque castri eiusdem ad regie maiestatis domini 
nostri graciosisimi obedienciam repetiveramus extunc ad peticionem eorundem salvum 
et securum conductum nostrum iisdem dedimus et concessimus, per quod quidem. 
Nos cum iisdem incolloqium amicum et milem devenimus et post longa et multa habita 
consilia bene preponderata premeditata et recta consciencia. Nos nomine et loco 
prenominate regie maiestatis ex auctoritate potestate et comissione ab eadem regia 
maiestate data et concessa negocio isto inimisimus. Nosque ex utraque parte tandem 
in contractum intromisimus de superque articulos conclusiones et contractum 
sequentem ereximus et conclusimus. Primo transactum et conclusum est. Capitaneis 
et possessoribus castri Thrinchiniensis omnia bona mobilia aurum videlicet argentum, 
clenodia et a[l]ia bona ad eorundem dominum Iohannem de Zapolya pertinentis et in 
castro Thrinchiniensis [ia]m dicto existentis, quo scilicet commodius et melius 
solucionem stipendiorum suorum nancisci et acquirere possint libere et impedite 
permitti debere. Secundo ingenia sew tormenta bellica pixides eciam alie globi pulveres 
et materia omnis ad conficientem pulveres destinata cum pixidibus114 et pertinentiis 
aliis ingeniorum tormentorum et pixidum quibuscumque quantum in predicto castro 
existit venerali115 capitaneo domino Iohanni Catzianer loco regie maiestatis Hungarie 
et Bohemie etc. simulcum castro Trinchiniensis dari, resignari et assignari debebunt. 
Tercio omnia privilegium maiestates alieque littere prefatis capitaneis et possessoribus 
castri Thrinchiniensis dominoque eorum attinentis in castro eodem deposite existentis 
apud eosdem capitaneos et possessores dicti castri permaneant exceptis tamen litteris 
privilegiis et registris castrum et comitatum Trinchiniensis simul eciam bona civium 
civitatis Trinchiniensis concernentis, que in castro ad manus capitanei generalis 
permanere tandemque resignato castro, que civibus attinent rursus restitui debebunt. 
Quarto resignato castro Thrinchiniensis cives civitatis eiusdem simul cum bonis aliorum 
capitaneorum bona sua et ecclesiasstica propria de castro eodem libere educere 
possunt. Quinto quecumque alia clenodia ecclesiastica in prefato castro Thrinchiniensis 
deposita nec ad cives Thrinchiniensis pertinentis in castro eodem ad manus capitanei 
generalis loco regie maiestatis immota permaneant exceptis clenodiis ecclesiastis ad 
dominum eorundem spectantis necdum ad ecclesias ullas dicatis. Sexto nobilibus in 
castro Thrinchiniensis existentis bona sua immobilia et hereditaria, que nunc temporis 

107	Field marshal of Habsburg army.

108	Chief commander of military and siege engines.

109	Today Castle Hardegg in Österreich. Count of Hardek.

110	Probably a location in the German lands. Count of Mandersthud.

111	Village Zombor in Slovakia. Caspar Cobor was a prominent Hungarian nobleman

112	Today Fridau in Österreich. Baron of Fridau.

113	Today Zvolen in Slovakia. Count of Zvolen county.

114	In the original, it is missing.

115	In the original, it is missing.
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possident ea eciam de quibus in isto bello hungarico deiecti et expulsi forent omnique, 
que a prefato eorum domino Iohanne de Zapolya de bonis eius propriis donacionis 
titulo acceperunt cum bonis, que iisdem impignorata ‖ seu hipothecata sunt. Nuncque 
iisdem nobilibus libere et impedite permitti et assignari debebunt. Contra quo capitanei 
nobiles et possessores castri Trinchiniensis obligantur bona immobilia quecumque 
que regietis subditis in bello isto hungarico occuppassent aut eosdem subditos de 
bonis suismode deiecissent iisdem regie maiestatis subditis libere redere et rursus 
assignare. Septimo ecclesiastice persone quecumque in castro Thrinchiniensis 
existentis suis usque ad ulteriorem regie maiestatis Hungarie et Bohemie etc. 
ordinacionem revisionem et consensum quiete permaneant eademque beneficia, ut 
antea ad regie maiestatis tamen complacentis possideant utantur et fruantur. Octavo 
cum capitaneis et possessoribus castri Thrinchiniensis honori eorum convenire visum 
sic eiusmodi eorum extremam necessitatem domino suo Iohanem de Zapolya significare 
itcirco dictis capitaneis et inhabitatoribus castri Thrinchiniensis a capitaneo generali 
concessum est. Nuncium ad dominum eorundem transmittere responsicionemque ex 
parte auxilii eis mittendi usque ad feriam terciam proxime venturam, qui dies ultimus 
est mensis iunii expectare ea tamen lege quasi in prefixi termino iisdem ab eorum 
domino auxilium missus mitteretur neque capitaneus generalis simulcum toto exerciti 
per vim et potenciam sepedicti Iohannis de Zapolya ex [cam]po profligatur ex tunc 
capitanei e[t] possessores castri Thrinchiniensis idem castrum ad feriam terciam 
proxime venturam ante solis occasum diei eiusdem iamdicto capitaneo generali et 
dominis suprascriptis libere et impedite omni ulteriori procrastinacione postposita 
redere debeant et teneantur et eciam si capitaneus generalis ex necessitate vel aliis 
causis evidentibus cum exercitu et copiis a castro isto ad miliare duo aut quatuor obiret 
et prefixus terminis absque ullo auxilio aut profligacione elaberetur nichilominus 
tamen castrum Thrinchiniensis ad dictum terminum per possessores eiusdem capitaneo 
generali redi et resignari debebit. Nono concessum est prefatis capitaneis et 
possessoribus dicti castri ut scilicet in spacium ferie secunde proxime future secundum 
necessitatem et exigenciam eorum pabulatum aut alio e castro exire equitare vehique 
possint cum presciencia autem capitanei generalis qui iisdem certos quosdem homines 
semper adiungat ea tamen condicione et uno quovis die non magis quo duodecimo 
currus et decem equites e castro exeant semperque ad noctem rursus se se in castrum 
recipientis nullomodo alibi per noctem. Decimo quocumque prefati possessores castri 
Thrinchiniensis ierint ibidem omnes necessitates quasdem condigno precio administrari 
debebunt. Undecimo si quidem quispiam capitaneorum aut possessorum in castro 
tempore abitus sui salvum et securum conductum a capitaneo generali pecierii talis 
salvus conductus petenti dari et concedi debebit. Duodecimo si unus aut alter pluresne 
salvum conductum seu trengas violaverit aut fregerit ex tunc pena saltem a transgressore 
sumetur nec in alios cupla delicti transferatur. Tredecimo si quando in castro 
Thrinchiniensis predicto inter possessores discordiam aut sinistri quippiam oriri 
contingerit ex tunc iisdem possessoribus facultas data est ab[s]que capitaneo generali 
et regie maiestatis exerint eandem discordiam et sinistram machinacionem inter se 
se absque ullo penitus inpedimentis componere posse. Decimoquarto sepedictis 
capitaneis et possessoribus castri Th[ri]nchiniensis post resignacionem et assignacionem 
castri eiusdem pro obitu tres septimane immediate sequentes permisse sunt et concesse 
ea lege ut se se in eiusmodi temporis spacio ex regnis et prominentiis prefate regie 
maiestatis Hungarie et Bohemie etc. ad alia loca conferant nec in ullum presidium in 
hoc regie Hungarie se se recipiant extra tamen eiusmodi eorum obitui liber et securus 
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salvus conductus apertusque passus dari et permitti debebit. Ultimo captivi quicumque 
in ista obsidione et bello hungarico ab utraque parte capti absque ulla lesione aut 
impedimento libere utrimque rursus assignare debebunt. In super nos predictis 
capitaneis et possessoribus castri Thrinchiniensis sub honore et fide nostra christiana 
divissioneque honoris capitum rerum et bonorum nostrorum scienter per presentes 
promittimus et pollicemur suprascriptos omnis articulos et conclusiones in omnibus 
suis punctis et contentis quantumcumque nobis iidem articuli seu conclusiones 
iniungunt sive subterfugio contradiccione aut impedimento aliquas firmiter in 
violabiliterque servare et exequi nec contra eosdem vel consilio vel facto quitque 
agere aut idem nostris faciundem permittere debere et velle nullo [p]enitus modo sub 
predicta obligacione omnium nostrorum honore capitum rerum et bonorum si[ne] omni 
dolo et fraude. In cuius rei robur [et] testimonium efficacius maioremque securitatem 
secreta [et] signeta nostra solita litteris presentibus appo[su]imus et easdem manibus 
nostris propriis subscripsimus. Datum in castris ad Thrinchinium metarum in festo 
Nativitatis beati Iohannis Baptiste, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo 
octavo.
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